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Szanowna Pani 
Anna Maria Gawlińska 
Radna Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 15 marca 2021 r. (data wpływu 

19.03.2021r.), dotyczącą przejazdu pojazdami ciężarowymi ulicami Wylotową, Zwrotniczą 

i Parowozową uprzejmie informuję, że nie ma możliwości wprowadzenia zakazu poruszania 

się ww. pojazdów wskazanymi ulicami. Wprowadzenie zakazu doprowadziłoby 

do naruszenia interesu prawnego przedsiębiorcy prowadzącego działalność przy 

ul. Zwrotniczej, ponieważ ograniczenia ruchu w znacznym stopniu ograniczyłyby lub wręcz 

uniemożliwiły prowadzenie przez niego działalności gospodarczej. Ponadto informuję, 

że stan nawierzchni jezdni oraz chodników jest na bieżąco monitorowany przez pracowników 

Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, wszelkie naprawy wykonywane są na bieżąco. 

Jednocześnie informuję, że mając na względzie bezpieczeństwo i spokój mieszkańców 

ul. Zwrotniczej dnia 16 lutego bieżącego roku, wystosowałem do PKP PLK S.A. w Gdańsku, 

„Centrum Realizacji Inwestycji Region Północny" pismo z uwagami dotyczącymi projektu 

inwestycji pn. „Prace na linii E 75 na odcinku Białystok — Suwałki — Trakiszki (granica 

państwa)...". W piśmie tym zwróciłem uwagę na to, że ul. Zwrotnicza jest ulicą osiedlową 

a nawierzchnia jej nie jest dostosowana do ruchu ciężkiego w związku z tym proponuję aby 

dojazd do bazy PKP zaprojektować wzdłuż torów od przedłużenia ul. Wylotowej (narożnik 

Fabryki FORTE), który to dojazd nie może łączyć się z ul. Zwrotniczą. 

W odpowiedzi na dalszą cześć zapytania informuję, że przebudowa ulicy Wylotowej 

w Suwałkach przewidziana jest do realizacji po 2023 roku zgodnie z zatwierdzonym 

Programem budowy nawierzchni ulic lokalnych na lata 2020 - 2023, tj. poz. nr 9a 

ww. programu. W pierwszej kolejności planowana była do realizacji rozbudowa ulicy 

Wylotowej na odcinku od ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ulicą Parowozową (prace 

obecnie trwają). Po zakończeniu rozbudowy ww. odcinka ulicy Wylotowej możliwe będzie 

w przyszłości przystąpienie do opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy 

i w pierwszej kolejności istniejącej napowietrznej komunalnej linii energetycznej będącej 

własnością PGE Dystrybucja Białystok. Jednocześnie informuję, że na budowę oczekuje 

wiele kilometrów ulic miejskich, o skoncentrowanej zabudowie, posiadających dotychczas 

nawierzchnię gruntową. Na utwardzenie wszystkich ulic miejskich o nawierzchni gruntowej 

brakuje środków, gdyż ich budowa w większości przypadków musi w całości zostać 

sfinansowana ze środków własnych miasta Suwałki. Realizacja przebudowy ul. Wylotowej 



będzie uzależniona od możliwości finansowych Miasta oraz priorytetów inwestycyjnych 

określonych przez radnych Rady Miejskiej w Suwałkach. 

W nawiązaniu do zapytania dotyczącego utworzenia przystanku linii komunikacji 

miejskiej informuję, że w ciągu ostatnich kilku lat zarówno do Miasta Suwałki jak i PGK 

w Suwałkach SP. z o.o. nie wpłynął żaden wniosek od mieszkańców ulic wskazanych 

w interpelacji, w sprawie uruchomienia komunikacji miejskiej w tym rejonie. Dlatego też nie 

przewiduję w najbliższym okresie ustawienia w ww. rejonie przystanku autobusowego 

suwalskiej komunikacji miejskiej. 

Otrzvmuia: 
1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 
3. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
4. DIR 

5. DBU a/a 

Sprawę prowadzi: Piotr Dziemiach - ZDiZ w Suwałkach tel.: 87 565-99-32 


